


Szpital Miejski Specjalistyczny
im. Gabriela Narutowicza w Krakowie
Dział Zamówień Publicznych i Umów
ul. Prądnicka 35-37
31-202 Kraków

Pismo: ZP/40/2020/9	 Kraków dnia: 2020-10-05


		DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW


O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ- 6

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2020-09-22 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa odczynników II”, o następującej treści:


Pytanie nr 1
Dotyczy Pakietu nr 1
Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu szkiełek mikroskopowych poz. 5, 6, 7 ,8.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2
Dotyczy Pakietu nr 2
Czy w związku z tym iż ksylen jest węglowodorem aromatycznym o dużej przenikalności i szkodliwości dla zdrowia człowieka, Zamawiający wymaga opakowań wykonanych z HDPE (polimerów o wysokiej gęstości) lub równoważnych gwarantujących szczelność i bezpieczeństwo?
Uzasadnienie: Obecnie na rynku polskim wielu producentów dostarcza ksylen w opakowaniach PP (polipropylen) co powoduje nieszczelność i odparowanie nawet 50% ksylenu, to prowadzi do strat i naraża użytkownika na utratę zdrowia i niebezpieczeństwo pożaru.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3
Dotyczy pakietu nr 5
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie formaliny o przedziale pH 7,0-7,4. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 4
Dotyczy Pakietu nr 6
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie alkoholu etylowego skażonego dedykowanego do odwadniania preparatów w histopatologii o składzie chemicznym: etanol 90%, metanol 4,5%, izopropanol 5,5%.
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5
Dotyczy Pakietu nr 6
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie alkoholu etylowego skażonego dedykowanego do odwadniania preparatów w histopatologii o składzie chemicznym: etanol <100%, keton metylowo-etylowy <1%, izopropanol <1%, benzoesan denatonium <0,01%.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6
Prosimy o modyfikację zapisów § 13 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 7
Dotyczy wzoru umowy:
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 13, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą. 
"Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy.."
Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 8
Dotyczy wzoru umowy
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż
 "Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto"?
Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9
Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 
Na mocy art. 77 pkt. 24 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorstwom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 1086), dalej Tarcza 4.0,  wyłączono obowiązek wnoszenia wadium przewidziany w art. 45 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z treścią uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców działających na rynku zamówień publicznych, ma się przyczynić do ograniczenia po stronie wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększyć dostępności rynku zamówień publicznych dla wykonawców w okresie występowania epidemii COVID-19 oraz pobudzić koniunkturę gospodarczą. Skoro ustawodawca, z uwagi na sytuację ekonomiczno-gospodarczą towarzyszącą epidemii COVID-19, złagodził wymogi dotyczące postępowań o szacunkowej wartości powyżej progów unijnych, a więc w odniesieniu do postępowań o najwyższych wartościach, to tym bardziej Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania poniżej progów unijnych. Dokonując oceny stosowności podejmowanych w ramach postępowania działań można sięgnąć do dalszej części uzasadnienia projektu Tarczy 4.0, gdzie jako przesłanki mogące przemawiać za koniecznością żądania wniesienia wadium (o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy  Pzp) wskazano okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie wniesienia wadium w tym przypadku nie jest celowe. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę(sporządzonych na podstawie danych producenta) z których jednoznacznie będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ.

Prosimy o wprowadzenie przez Zamawiającego treści udzielonych odpowiedzi do SIWZ i o nadanie im tym samym charakteru wiążącego dla wszystkich podmiotów biorących udział w tym postępowaniu.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.





Przewodniczący Komisji Przetargowej
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